

اتمام فاز یک مطالعات بالینی واکسن ایرانی کرونا

مدیر گروه تحقیقات تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان امام:

- ◆ فاز یک مطالعات بالینی واکسن کووایران برکت به اتمام رسیده است.
- ◆ تا جایی که اطلاع دارم دولت ۷۰ درصد قیمت مشابه خارجی را برای هزینه تمام شده تولید واکسن در نظر گرفته است.
- ◆ سه کشور برای خرید واکسن با ما وارد مذاکره ابتدایی شده‌اند.
- ◆ دو کشور دیگر هم درخواست داده‌اند اما هنوز وارد مذاکره نشده‌ایم و طی روزهای آینده وارد مذاکره خواهیم شد.

<http://www.isna.ir/news/99120301870>

تاثیر واکسن "کووبرکت" بر ویروس جهش یافته کرونا / تولید انبوه از خردادماه

محرز، محقق اصلی پروژه تولید واکسن ایرانی کووبرکت:

- ◆ واکسن کووبرکت را بر روی ویروس جهش یافته انگلیسی هم آزمایش کردیم که خوشبختانه روی این ویروس جهش یافته هم موثر است.
- ◆ فکر می‌کنیم می‌توانیم در اواخر خرداد ماه این واکسن را به تولید انبوه برسانیم.
- ◆ دو نوبت تزریق روی ۵۶ نفر انجام شد و عارضه مهمی نداشتیم. حال همه داوطلبان خوب است.
- ◆ اینجا هستیم که پس از بررسی مراحل کارآزمایی بالینی به مردم بگوییم با خیال راحت واکسن را بزنید که هم تاثیر دارد و هم ضرر ندارد.

<https://www.isna.ir/news/99112720178>

رونمایی از لباس مخصوص برای کادر درمان جهت مقابله با کرونا

لباس جدید پرستاران که به همت دو نخبه دانشگاهی کشورمان ساخته شده است هم بطور صددرصد مانع ویروس کرونا خواهد بود و هم مشکل گرما و رطوبت داخل این لباس را حل خواهد شد؛ ویژگی‌های این گان در جهان منحصر بفرد است.

<http://tn.ai/2454925>

در بحران کرونا هیچ بیماری پشت در بیمارستان نماند / ۲۰۰ هزار تبعه افغان رایگان درمان شدند

وزیر بهداشت:

- ◆ در بحران کرونا، هیچ بیماری در ایران پشت در بیمارستان نماند، در عین حال بیش از ۲۰۰ هزار تبعه افغانستان را که حتی برخی کارت اقامت نداشتند را رایگان درمان کردیم.
- ◆ خوشبختانه هیچ مرکز تولید و هیچ کارخانه‌ای در روزهای اپیدمی تعطیل نشد.

<https://www.isna.ir/news/99112922088>

آغاز بهره‌برداری آزمایشی بزرگترین طرح استحصال اتان در کشور توسط ستاد اجرایی فرمان امام

◆ مخر: میزان خوراک ورودی این مجموعه روزانه ۷۵ میلیون مترمکعب یعنی معادل تولید گاز در سه فاز پارس جنوبی و تولیدات آن سالانه ۳۰۳ میلیون تن انواع ال‌پی‌جی و کاندنسیت است که ۲ میلیون تن از این محصولات صادر خواهد شد که مبلغ قابل توجه یک میلیارد دلار ارزآوری در سال برای کشور خواهد داشت.

◆ به جرأت ادعا می‌کنیم که به روزترین تکنولوژی و فناوری‌های روز جهان در این حوزه با تکیه بر دانش متخصصین داخلی در این پالایشگاه به کار گرفته شده و با راه‌اندازی آن جهش قابل توجهی در صنعت نفت کشور رخ خواهد داد.

<http://farsnews.ir/news/13991128000989>

ایران جت مسافری ۱۰۰ نفره می‌سازد

رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت مقرر شده است با استفاده از توان داخل و در قالب تفاهم‌نامه سازمان هواپیمایی و وزارت دفاع، هواپیمای جت مسافری ۱۰۰ نفره ایرانی ساخته شود. در حال حاضر عملیات مطالعاتی ساخت این هواپیما آغاز شده است.

<http://farsnews.ir/news/13991130000748>

ظرفیت جدید ایران در زمینه برق هیدروژنی با راه‌اندازی توربین ساخت شرکت مپنا

تولید برق از هیدروژن و پیل سوختی از روش‌های جدید مقابله با آلودگی هوا است. هیدروژن نسبت به وزنی که دارد می‌تواند سه برابر سوخت‌های دیگر انرژی تولید کند. گروه صنعتی مپنا به تازگی وارد حوزه تولید توربین‌های هیدروژن سوز برای تولید برق شده است.

<https://t.me/farsna>

درخشش دوباره بزرگ‌ترین مجموعه هوش مصنوعی کشور / پارت؛ کارآفرین برتر ملی سال

سیزدهمین جشنواره کارآفرینان برتر، شرکت پردازش اطلاعات مالی پارت را به‌عنوان کارآفرین برتر ملی سال انتخاب کرد. نخستین بار است که شرکتی فعال در حوزه بازار سرمایه توانسته این جایگاه را از آن خود کند.

<http://fna.ir/f2kc3v>

بازدید صالحی از خط تولید رادیودارو شرکت پارس ایزوتوپ

◆ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی از خط تولید رادیوداروها در پارس ایزوتوپ بازدید کرد.

◆ این دیدار، دو ساعت به طول انجامید و رئیس سازمان در پایان دیدار، دستاوردها و سرعت تولید در پارس ایزوتوپ را تحسین برانگیز خواند.

<https://www.isna.ir/news/99120201206/>

کشتیرانی ایران به آمریکای لاتین متصل می‌شود

رئیس کمیسیون توسعه تجارت اتاق تعاون: قرار است خط مستقیم کشتیرانی ایران به آفریقای جنوبی و سپس آمریکای لاتین راه‌اندازی شود. طراحی خط مذکور در دستور کار قرار دارد و ثبت درخواست متقاضیان حمل مستقیم کالا به این کشورها در حال انجام است.

<https://www.asriran.com/003EIF>

کهنه‌قلعه مشگین‌شهر، پارک موزه می‌شود

رئیس میراث فرهنگی مشگین‌شهر: کهنه‌قلعه که بزرگترین قلعه خشتی شمال‌غرب کشور است به عنوان پارک تاریخی و موزه بزرگ پژوهش‌های مردم‌شناسی در سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد.

<https://t.me/farsna>

رزم حسینی: اقتصاد ایران به ثبات رسید

◆ وزیر صمت: امروز ما صادرکننده فولاد و پتروشیمی هستیم و خیلی از محصولات صنعتی ما بازارهای جهانی خود را پیدا کرده است.

◆ مجوزهایی که برای تاسیس کارخانه‌جات در کشور داده شده در ۱۰ ماه گذشته نسبت به سال گذشته ۳۸ درصد افزایش یافته؛ این موضوع نشان‌دهنده ثبات سیاسی و اقتصادی کشور است.

<http://tn.ai/2456311>

رونمایی از سامانه راداری بهمن با حضور فرمانده پدافند هوایی ارتش

با حضور فرمانده پدافند هوایی ارتش و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور از سامانه راداری بهمن رونمایی شد. سامانه راداری بهمن که از آن رونمایی شد، در هیچ جای دنیا نمونه آن مشاهده نشده است. یکی از خصوصیات سامانه راداری بهمن پسیو بودن است که می‌تواند همه هواپیماها و پرنده‌های متعارف و پرنده‌های با سطح مقطع بسیار کم، نظیر پهپادها و ریز پرنده‌ها را کشف و شناسایی کند.

<https://t.me/syriankhabar>

بازتاب رزمایش مشترک ایران، هند و روسیه در رسانه چینی

یک رسانه چینی با پخش گزارشی، رزمایش مشترک آبی ایران، هند و روسیه را بازتاب داد. به گفته این رسانه، این رزمایش که در شمال اقیانوس هند برگزار می‌شود، به منظور آمادگی برای مقابله با تهدیدات احتمالی است. در این رزمایش، روسیه با یک ناوشکن، یک ناو لجستیکی و یک هلی‌کوپتر شرکت کرده است. ارتش چین که در دوره قبل این مانور شرکت کرده بود، این دوره به دلیل فرارسیدن سال نوی چینی نتوانست در آن شرکت نماید.

تلویزیونی افغان گزارش داد:

ایران؛ همسایه روزهای سخت افغانستان

حادثه تلخ آتش سوزی گمرک اسلام قلعه در هرات افغانستان علاوه بر خسارات مالی فراوان به این کشور و مردم رنجدیده آن، بار دیگر اتحاد و همبستگی دیرین دو همسایه را در شکلی جدید به نمایش گذاشت. در اولین ساعات پس از آغاز آتش سوزی در گمرک اسلام قلعه، رسانه‌های ایران با جدیت آن را دنبال کرده و موجب واکنش سریع دولت ایران در یاری رسانی به کشور همسایه و تاجران افغانستانی فعال در این منطقه اقتصادی شدند.

بکه تلویزیونی آریانیوز افغانستان در گزارشی اعلام کرد: "اگر کمک سازمان آتش‌نشانی استان خراسان رضوی ایران نبود، معلوم نبود آتش‌نشانان هراتی چگونه می‌توانستند این حجم از شعله‌های کنترل نشدنی را مهار کنند و این در حالی بود که نیروهای پیمان ناتو به درخواست‌های مکرر دولت افغانستان برای فرستادن هلیکوپتر آب‌پاش پاسخی نداده بودند". آریانا نیوز اضافه کرد: آنچه مهم است، شتافتن سریع ایرانی‌ها برای کمک و امتناع نیروهای خارجی از فرستادن هلیکوپتر آتش‌نشانی به محل حادثه است.

این رسانه افغان افزود: این که دلیل امتناع نیروهای ناتو چه بوده، هنوز روشن نیست. اما یک موضوع به خوبی در این حادثه روشن شد. اینکه همسایه‌ها در روزهای خوب و بد کنار هم قرار دارند، در حالی که بیگانگان در روز بد به درد کسی نمی‌خورند.

www.irna.ir/news/84228797/

اذعان وزیر خارجه آمریکا به شکست فشار حداکثری علیه ایران

وزیر امور خارجه آمریکا با بیان اینکه سیاست فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است، بار دیگر گفت که اگر تهران به اجرای کامل تعهداتش به برجام بازگردد، واشنگتن نیز همان کار را خواهد کرد.

<https://www.isna.ir/news/99120200503>

عراقچی: در حال بررسی پیشنهاد بورل برای نشست با اروپا و آمریکا هستیم

معاون سیاسی وزیر امور خارجه در برنامه نگاه یک:

«تعهدات ما در برجام در مقابل رفع تحریم هاست. عمل در برابر عمل.»

«اگر آمریکا در این زمینه گام اول را برداشتند می‌توانند انتظار داشته باشند ایران هم در زمینه تعهدات گام بردارد.»

«آقای بورل اعلام کرده آمادگی دارد از اعضای برجام برای نشست غیررسمی دعوت کند و آمریکا هم بیاید»

چون با موضع ایران آشناست، دست به ابتکار جدید زد که غیر از اعضا از آمریکا هم دعوت کنیم

«در حال بررسی پیشنهاد هستیم. با دوستان خود مانند روسیه و چین در حال مشورت هستیم.»

<https://bit.ly/3pHh4dU>

بیانیه مشترک ایران و آژانس انرژی اتمی

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و جمهوری اسلامی ایران در پایان سفر Raffael Grossi مدیر کل آژانس به تهران، با صدور بیانیه‌ای مشترک درباره تداوم فعالیت‌های ضروری بازرسان آژانس در ایران تفاهم کردند.

در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای آژانس بین‌المللی انرژی منتشر شد آمده است که این آژانس و سازمان انرژی اتمی ایران روح اعتماد دو طرفه را که منجر به صدور بیانیه مشترک در تهران مورخ ۲۶ اوت ۲۰۲۰ شد مورد تاکید قرار دادند.

www.irna.ir/news/84237930/